Proc. Leg. nº 2350/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 434/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre estudos para
implantação de vagas de estacionamento, na
rua Ângelo Capellato, no bairro Bela Vista.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A Municipalidade tem conhecimento sobre a condição do

estacionamento de veículos na Rua Ângelo Capelatto?

2) A Municipalidade pode realizar estudos para implantar vagas de

estacionamento no modelo de 45º graus em toda extensão da rua Ângelo Capelatto,

no bairro Bela Vista?

3) Se sim, qual a previsão para a conclusão do estudo? Informar a data.

4) Caso o resultado seja positivo, qual o prazo para implantação das

vagas?

Justificativa:

Conforme reivindicação dos munícipes, a instalação de um estacionamento

45º na referida via permitirá um melhor aproveitamento do local com aplicação das

vagas hoje disponíveis sem comprometer a circulação dos veículos.  Esta medida

beneficiará o comércio que existe no local e trará maior segurança aos motoristas e

pedestres.

.

Proc. Leg. nº 2350/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 27 de março de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J6RS02NZ2FS809GJ
		2023-03-28T09:53:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura